
 

0102002901 

 
Klasa: 023-01/16-01/501 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-2 
Pula, 03. svibnja 2016.  
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke 
    o dopuni Odluke o grobljima 
                 - dostavlja se 
 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dopuni Odluke o grobljima, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 
1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 03. svibnja 2016. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dopuni Odluke o grobljima. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 
p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



Na temelju �lanka 18. Zakona o grobljima („Narodne novine“  br. 19/98 i 50/12) i 
�lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09 , 16/09, 12/11 i 
1/13), Gradsko vije�e Grada Pule  na sjednici održanoj dana _____________ donosi 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o grobljima 

�lanak 1. 

 Ovom Odlukom dopunjuje se Odluka o grobljima  („Službene novine“ Grada Pule br. 
13/10) na na�in da se iza �lanka 24.  dodaje �lanak 24..a koji glasi: 

�lanak 24.a 

 Pogrebnik koji u okviru pogrebni�ke djelatnosti obavlja organizaciju pogreba ili 
ispra�aja umrle osobe ili posmrtnih ostataka obvezan je :

-prijaviti upravi groblja mjesto ukopa umrle osobe ili posmrtnih ostataka, te dostaviti sve 
potrebne valjane isprave za ukop na tom grobnom mjestu ( suglasnost vlasnika grobnog 
mjesta i sl.), odnosno za organizaciju ispra�aja u roku 24 sata prije pogreba , odnosno 
ispra�aja, 
- prilikom upisa podataka o mjestu ukopa umrle osobe ili posmrtnih ostataka u grobni 
o�evidnik ishoditi potvrdu uprave groblja o datumu i vremenu pogreba, 
- fizi�ko preuzimanje umrle osobe ili posmrtnih ostataka u prostorije Gradskog groblja Monte 
Ghiro u Puli i groblja Štinjan izvršit �e se neposredno jedan (1) sat prije termina pogreba 
odnosno organiziranog ispra�aja, a na temelju potvrde o datumu i vremenu pogreba, odnosno 
ispra�aja umrle osobe. 

 Pogrebnik koji u okviru pogrebni�ke djelatnosti obavlja organizaciju pogreba ili 
ispra�aja umrle osobe ili posmrtnih ostataka temeljem punomo�i korisnika pogrebni�ke 
usluge dužan je dostaviti punomo� ovjerenu od strane javnog bilježnika prije poduzimanja 
radnji iz stavka 1. ovog �lanka, a u slu�aju opravdanih razloga ( blagdani, neradni dani, 
fizi�ka udaljenost korisnika usluge) može pristupiti radnjama organizacije pogreba ili 
ispra�aja umrle osobe ili posmrtnih ostataka temeljem punomo�i koja nije javnobilježni�ki 
ovjerena, ali je obvezan u roku od tri (3) dana od obavljenog pogreba odnosno ispra�aja 
dostaviti valjanu punomo� ovjerenu od strane javnog bilježnika. 



�lanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 
Grada Pule. 

Klasa: 023-01/16-01/501 
Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

         PREDSJEDNIK 
             Robert Cvek 



OBRAZLOŽENJE 

PRAVNI TEMELJ  ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke  predstavljaju odredbe �lanka 18. Zakona 
o grobljima ( „Narodne  novine „ br. 19/98 i 50/12) i �lanak 39.  Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada  Pule  br.  7/09, 16/09, 12/11 i 1/13-pro�iš�eni tekst).)   
  
OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM 

Predloženom Odlukom odre�uju se uvjeti  i postupak korištenja groblja za 
pogrebnike koji obavljaju djelatnost na tržištu, a u cilju standardiziranja procesa i 
omogu�avanja jednakog pristupa svim poduzetnicima groblju kao komunalnom objektu 
pod jednakim uvjetima. 

PRIKAZ  STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM 
Stupanjem na snagu Zakona o pogrebni�koj djelatnosti („Narodne novine“ br. 

36/15) pogrebni�ka djelatnost prestala je biti komunalna djelatnost koja se obavlja kao 
javna služba, odnosno temeljem navedenog Zakona postala je  tržišna djelatnost izložena 
tržišnom nadmetanju, pa je u tom smislu potrebno utvrditi nova pravila upravljanja 
grobljem od strane pravne osobe koja upravlja grobljem u odnosu na obavljanje 
pogrebni�ke djelatnosti od strane više subjekata na tržištu i korištenju groblja kao 
komunalnog objekta u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. Odlukom o dopuni 
Odluke o grobljima odre�uju se uvjeti  i postupak korištenja groblja za pogrebnike koji 
obavljaju djelatnost na tržištu, a u cilju standardiziranja procesa i omogu�avanja jednakog 
pristupa svim poduzetnicima groblju kao komunalnom objektu pod jednakim uvjetima. 
 U tom smislu pogrebnik koji obavlja pogrebni�ku djelatnost  je obvezan: 
-prijaviti upravi groblja mjesto ukopa umrle osobe ili posmrtnih ostataka, te dostaviti sve 
potrebne valjane  isprave za ukop na tom grobnom mjestu ( suglasnost vlasnika grobnog 
mjesta i sl.) odnosno za organizaciju ispra�aja u roku 24 sata prije pogreba , odnosno 
ispra�aja, 
- prilikom upisa podataka o mjestu ukopa umrle osobe ili posmrtnih ostataka u grobni 
o�evidnik ishoditi potvrdu uprave groblja o datumu i vremenu pogreba, 
- fizi�ko preuzimanje umrle osobe ili posmrtnih ostataka u prostorije Gradskog groblja u 
Puli i Groblja Štinjan izvršit �e se neposredno jedan (1) sat prije termina pogreba 
odnosno organiziranog ispra�aja, a na temlju potvrde o datumu i vremenu pogreba, 
odnosno ispra�aja umrle osobe. 
 Isto, u cilju izbjegavanja eventualnih sporova od strane naru�itelja pogrebni�kih 
usluga i korištenja grobnih mjesta koja su u vlasništvu fizi�kih osoba, predlaže se da 
pogrebnik koji u okviru pogrebni�ke djelatnosti obavlja organizaciju pogreba ili ispra�aja 
umrle osobe ili posmrtnih ostataka temeljem punomo�i korisnika pogrebni�ke usluge, 
dužan je dostaviti punomo� ovjerenu od strane javnog bilježnika prije poduzimanja 
potrebnih  radnji, a u slu�aju opravdanih razloga ( blagdani, neradni dani, fizi�ka 
udalenost korisnika usluge) može pristupiti radnjama organizacije pogreba ili ispra�aja 
umrle osobe ili posmrtnih ostataka temeljem punomo�i koja nije javno bilježni�ki 



2

ovjerena, ali je obvezan u roku tri dana od obavljenog pogreba odnosno ispra�aja 
dostaviti valjanu punomo� ovjerenu od strane javnog bilježnika. 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA  

 Za provedbu  ove Odluke nije potrebno izdvojiti sredstva iz prora�una Grada 
Pule.. 

  

                                                                                   P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag. ing. aedif. 














